報道関係各位

2020年 10月 14日

十和田湖観光交流センターぷらっと指定管理者

（一社）十和田奥入瀬観光機構

「ワーケーション＠十和田湖」

内覧会のお知らせ

〜 10月 19日（月）10時より十和田湖観光交流センターぷらっとにて開催〜

この度、十和田湖観光交流センターぷらっとでは 2020 年 10 月 19 日（月）に「ワーケーション＠十和田湖」内

覧会をする運びとなりました。

昨今の都市部におけるテレワーク・リモートワークの普及に伴い、今後益々幅広い世代・業種で、より自由に、

より快適に、仕事をしながら休暇やレジャーを楽しむ人が増えることが予想されます。

十和田湖観光交流センターぷらっとでは、環境省の交付金を活用し、ワーケーションの拠点として、Wi-Fi環境

の安全性、快適性を強化し、２階フロア、２階テラス、桟橋広場等でのワーケーションを可能としたほか、２階交

流室もセミナーや会議に提供し、湖畔の宿泊施設と連携して長期滞在につなげていきたいと考えております。

是非ご取材、ご紹介を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

※ワーケーションとは、Work と Vacation を組み合わせた造語で 2000 年代に米国で生まれた言葉。概ねリゾートなど環境の良い場所で、休暇を兼

ねてリモートワークを行う労働形態を指す。

【 スケジュール 】

日時：2020年 10月 19日（月） 10：00～

会場：十和田湖観光交流センターぷらっと

●内覧会 10：00～11：00

内容：十和田湖観光交流センターぷらっとの設備についてご案内し、説明、リモート会議実演をおこないます。

●見学交流会 11：00～12：00

内容：使用体験、ドリンクやお茶菓子をいただきながら意見交換をおこないます。

【 お客様からのお問い合わせ先 】

（一社）十和田奥入瀬観光機構 （担当/山本）

T E L：0176-24-3006

F A X：0176-24-3007

【 本リリースに関する報道お問い合わせ先 】

（一社）十和田奥入瀬観光機構 広報：三戸（さんのへ）

T E L：0176-24-3006（AST 内） 0176-75-1531（十和田湖観光交流センターぷらっと）

e - m a i l：sannohe@towada.travel

 ※十和田湖畔の宿泊施設、事業所の皆様にもお声がけいたします。

mailto:sannohe@towada.travel